

Módosítás 1**Özlem Demirel**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseletjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat**1 v bekezdés***Ajánlásra irányuló javaslat*

(v) hangsúlyozza a NATO-államok **fontos hozzájárulását** az atomsorompó-szerződés keretében vállalt kötelezettségeik teljesítéséhez, miszerint a hidegháború végén fennálló állapotokhoz képest **95 %-kal** csökkentik a nukleáris fegyverek állományát, eltekintenek azok konkrét célpontokra irányításától, valamint csökkentik azok készenléti státuszát és leépítik a védelemben nekik szánt szerepet; kérje **a NATO-t** és az atomsorompó-szerződést aláíró többi államot, hogy az atomsorompó-szerződéssel teljes összhangban folytassák erőfeszítéseiket a nukleáris fegyverek további csökkentése érdekében, a nemzetközi stabilitást és biztonságot előmozdító fokozatos megközelítés alapján;

Módosítás

(v) hangsúlyozza a NATO-államok **és Oroszország hozzájárulásának fontosságát** az atomsorompó-szerződés keretében vállalt kötelezettségeik teljesítéséhez, miszerint a hidegháború végén fennálló állapotokhoz képest **lényeges mértékben** csökkentik a nukleáris fegyverek állományát, eltekintenek azok konkrét célpontokra irányításától, valamint csökkentik azok készenléti státuszát és leépítik a védelemben nekik szánt szerepet; kérje **fel mindkét felet** és az atomsorompó-szerződést aláíró többi államot, hogy az atomsorompó-szerződéssel teljes összhangban folytassák erőfeszítéseiket a nukleáris fegyverek további csökkentése érdekében, a nemzetközi stabilitást és biztonságot előmozdító fokozatos megközelítés alapján;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/2

Módosítás 2

Marc Botenga

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselethez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 v a bekezdés(új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

(v)a emlékeztessen rá, hogy egy NATO-megállapodás értelmében mintegy 150 darab B61 nukleáris fegyvert tárolnak az EU tagállamaiban található öt amerikai katonai bázison (Kleine Brogel Belgiumban, Büchel Németországban, Aviano és Ghedi-Torre Olaszországban és Volkel Hollandiában); kérje fel ezeket a tagállamokat, hogy kérjék e fegyverek területükről való azonnali kivonását;

Or. en

Módosítás 3**Özlem Demirel, Sandra Pereira**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0020/2020****Sven Mikser**

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat**1 w bekezdés***Ajánlásra irányuló javaslat*

(w) megjegyzi, hogy az atomfegyvertilalmi egyezmény 122 ország általi elfogadása – amelyet jelenleg **80** állam írt alá és **35**-ig ratifikált – a nukleáris fegyverektől mentes világ célkitűzésének elérésére irányuló szándék bizonyítéka; **hangsúlyozza, hogy a nukleáris leszerelést nem lehet elválasztani a kollektív biztonságtól és csak stratégiai összefüggések figyelembevételével lehet elérni, ezért lépcsőzetes folyamat részét kell képeznie, amely mindenki számára garantálja a zavartalan biztonságot és megakadályozza az új fegyverkezési versenyt**; emlékeztessen arra, hogy a hasadóanyag-tilalmi szerződés a nukleáris fegyverállományok számszerű gyarapításának megelőzésének egyik eszköze, így létfontosságú és pótolhatatlan lépés a nukleáris fegyverektől mentes világ felé;

Módosítás

(w) megjegyzi, hogy az atomfegyvertilalmi egyezmény 122 ország általi elfogadása – amelyet jelenleg **84** állam írt alá és **46**-ig ratifikált – a nukleáris fegyverektől mentes világ célkitűzésének elérésére irányuló szándék bizonyítéka; **mutasson rá arra, hogy az egyezmény négy további ENSZ-tagállam általi ratifikálása lehetővé teszi annak hatálybalépését; hangsúlyozza, hogy a nukleáris leszerelésnek tartalmaznia kell egy fokozatosan végbemenő folyamatot, amely garantálja, hogy senkinek sem csökken a biztonsága, és hogy továbbra sem lesz fegyverkezési verseny**; emlékeztessen arra, hogy a hasadóanyag-tilalmi szerződés a nukleáris fegyverállományok számszerű gyarapításának megelőzésének egyik eszköze, így létfontosságú és pótolhatatlan lépés a nukleáris fegyverektől mentes világ felé; **sürgessen minden uniós tagállamot, hogy írják alá és erősítsék meg a nukleáris fegyverek tilalmáról szóló szerződést**;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/4

Módosítás 4

Marc Botenga

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseleijéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 z a bekezdés(új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

(z)a fejezze ki sajnálatát amiatt, hogy Izrael még mindig nem ratifikálta az atomsorompó-szerződést, és elutasítja az átláthatóságot nukleáris fegyverarzenálja tekintetében; tekintse ezt ez komoly fenyegetésnek a régió békéjére és stabilitására nézve, mivel azzal a veszéllyel fenyeget, hogy nukleáris fegyverkezési verseny alakul ki a Közel-Keleten; szólítsa fel Izraelt, hogy haladéktalanul ratifikálja az atomsorompó-szerződést, tegye közzé nukleáris fegyverkészletét, és kezdje meg az arzenál leszerelését;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/5

Módosítás 5

Özlem Demirel

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0020/2020

Sven Mikser

Ajánlás a Tanácshoz és a Bizottság alelnökéhez/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelőjéhez a nukleáris fegyverek elterjedésének megakadályozásáról szóló szerződés 2020. évi felülvizsgálati eljárásának, a nukleáris fegyverzet ellenőrzésének és a nukleáris fegyverzet leszerelési lehetőségeinek előkészítéséről (2020/2004(INI))

Ajánlásra irányuló javaslat

1 a a bekezdés(új)

Ajánlásra irányuló javaslat

Módosítás

(a) kérje egy tömegpusztító fegyverektől mentes európai övezet létrehozását; sürgesse különösen a francia és a brit kormányt nukleáris fegyverek leszerelésére; sürgesse az Egyesült Államok kormányát, hogy vonja ki a taktikai nukleáris fegyvereket Európából, és az Orosz Föderáció kormányát, hogy ne telepítsen nukleáris fegyvereket területének nyugati részére, illetve vonja ki onnan a már telepített fegyvereket; kérje az uniós tagállamok és az Egyesült Államok/NATO közötti, a nukleáris fegyverek elosztására vonatkozó megállapodások felszámolását;

Or. en